
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Não classificado (75% = 6 Voltas) 

No. 
127 
883 
09 
112 
822 
218 
222 

417 

Nome 
ISMAEL ROJAS 
VINICIUS CHAGAS 
JANDREY GONÇALVES 
IVANDRO KUHN 
ISMAEL LUNKES 
EDUARDO ENVIY SLEIAN 
GUSTAVO DUARTE 

KLEYMAR PANCERA 

V. 
9 
9 
9 
8 
8 
8 
7 

4 

Melhor T 
1:39.060 
1:41.839 
1:47.046 
1:50.821 
1:50.348 
1:53.584 
2:09.550 

1:44.067 

Do 1º 

36.977 
1:33.214 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 

5 Voltas 

Espaço 

36.977 
56.237 
1 Volta 
13.520 
34.188 
1 Volta 

3 Voltas 

Cidade 
ASSIS 
TOLEDO 
CAFELANDIA 
MISSAL 
MISSAL 
PONTA GROSSA 
BOA ESPERANÇA 

CASCAVEL 

Patrocínio 
CONTI COLA/BIG POWER/BRASIL RACING/ROJAS RACING/PLMXPARK 
S O L S T E N  S O L A R ,  R E D E  A L T A , R E N O VA  G R A F I X , N É Z I N H O  L U B R IF I C A N T E S ,  C H O P P  D U  B R I T O ,  L O J A  D U D A ,  PA R I S  T I N T A S ,  M E G A B O X  T O L E D O  
EQUIPE ANJOS DO MOTOCROSS 
STILO MOTOS COMPETITION 
AMARAL RACING/ITAIPU AUTO CENTER/EMBREAGENS TOLEDO 
ALTERNATIVA SERVIÇOS/AVTEC/SKINGRAFICOS E PREFEITURA DE PONTA GROSSA PR 
AMARAL RACING 

MOTO PARK HONDA/KPR PNEUS MIDIAFIX/100%AÇAÌ 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

36.977 

velocidade Media  

43,054 

Tempo Melhor volta 

1:39.060 

Melhor Veloc. 

49,061 

Melhor Volta por.. 

127 - ISMAEL ROJAS 

 

Impresso: 14/04/2024 15:46:06 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

FLN 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:26:41 

Toledo 1,350 Km 

14/04/2024 15:30 



Volta 
1 
2 
3 
4 

Tempo 
1:53.407 
1:44.927 
1:53.653 
1:44.067 

Diferença 
+9.340 
+0.860 
+9.586 

Hora do dia 
15:30:20.726 
15:32:05.653 
15:33:59.306 
15:35:43.373 

Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 

 

(127) ISMAEL ROJAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(883) VINICIUS CHAGAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(09) JANDREY GONÇALVES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(112) IVANDRO KUHN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(822) ISMAEL LUNKES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(218) EDUARDO ENVIY SLEIAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(222) GUSTAVO DUARTE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(417) KLEYMAR PANCERA 

Tempo 

1:39.369 
1:39.060 
1:39.754 
1:42.203 
1:41.859 
1:41.982 
1:44.776 
1:42.743 
1:41.909 

1:42.132 
1:41.839 
1:43.834 
1:48.559 
1:46.995 
1:44.378 
1:46.482 
1:46.231 
1:46.057 

1:49.428 
1:48.870 
1:51.656 
1:49.739 
1:53.644 
1:55.790 
1:47.254 
1:47.046 
1:52.669 

1:50.821 
1:52.868 
1:55.825 
1:56.992 
1:53.087 
1:56.033 
1:56.989 
1:58.391 

1:50.348 
1:52.760 
1:54.241 
1:55.658 
1:57.669 
1:58.648 
2:00.280 
2:00.401 

1:53.584 
1:56.294 
1:59.199 
2:00.464 
2:03.713 
2:02.510 
2:03.158 
2:00.075 

2:09.550 
2:13.738 
2:16.072 
2:12.346 
2:15.713 
2:21.500 
2:21.223 

Diferença 

+0.309 

+0.694 
+3.143 
+2.799 
+2.922 
+5.716 
+3.683 
+2.849 

+0.293 

+1.995 
+6.720 
+5.156 
+2.539 
+4.643 
+4.392 
+4.218 

+2.382 
+1.824 
+4.610 
+2.693 
+6.598 
+8.744 
+0.208 

+5.623 

+2.047 
+5.004 
+6.171 
+2.266 
+5.212 
+6.168 
+7.570 

+2.412 
+3.893 
+5.310 
+7.321 
+8.300 
+9.932 
+10.053 

+2.710 
+5.615 
+6.880 
+10.129 
+8.926 
+9.574 
+6.491 

+4.188 
+6.522 
+2.796 
+6.163 
+11.950 
+11.673 

Hora do dia 

15:30:03.145 
15:31:42.205 
15:33:21.959 
15:35:04.162 
15:36:46.021 
15:38:28.003 
15:40:12.779 
15:41:55.522 
15:43:37.431 

15:30:10.033 
15:31:51.872 
15:33:35.706 
15:35:24.265 
15:37:11.260 
15:38:55.638 
15:40:42.120 
15:42:28.351 
15:44:14.408 

15:30:23.977 
15:32:12.847 
15:34:04.503 
15:35:54.242 
15:37:47.886 
15:39:43.676 
15:41:30.930 
15:43:17.976 
15:45:10.645 

15:30:23.098 
15:32:15.966 
15:34:11.791 
15:36:08.783 
15:38:01.870 
15:39:57.903 
15:41:54.892 
15:43:53.283 

15:30:27.146 
15:32:19.906 
15:34:14.147 
15:36:09.805 
15:38:07.474 
15:40:06.122 
15:42:06.402 
15:44:06.803 

15:30:35.578 
15:32:31.872 
15:34:31.071 
15:36:31.535 
15:38:35.248 
15:40:37.758 
15:42:40.916 
15:44:40.991 

15:31:02.758 
15:33:16.496 
15:35:32.568 
15:37:44.914 
15:40:00.627 
15:42:22.127 
15:44:43.350 

Impresso: 14/04/2024 15:46:19 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

FLN 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:26:41 

Toledo 1,350 Km 

14/04/2024 15:30 


